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Ntl ae MČslok) podle té nové mody
lak aly koukaly sk fctvdnt tes
řtithené "psmptlel" ale iil
niti kdtby ho míla i a keuťle
vul riirli jsme do Prahy v 10
hodin táno Já mnoho doma ne-

snídal tuh jktm si rt yaitl la u

Pabiáni bude nlco dobtéha k ta
kousnuti t také jstm se nemjhl
Hsrulka nás polt i a aby
thom jen jedli á ale Um ml vlc

pehlsejl lim vire sa nechám nulit
kdvlto moe siaiá ta l dle chuti

pokud jl 10 chutná Vlak ono jl
to l" tské k duhu Kdyl Mt
nikam musíme platil ta dva

Nál kaslr 1 bsnku na kletého
si nás ksldý vtpomenr kdyl
trit je nrhftfe vtálil ae nim 1

výletu V Colorado v neděli Večer

Naříkal ta sa nemftle v baoku
ani poznat neb ss jeho neplltom
oostí byly stinné stromy oklesti-n- y

aby tam bylo vlce světla tsk

aby ae nál kaslr při počtu

V pondělí odcieli pánové Tom

Duda a Joa Ticháčsk do Omahy
posledněji! hledá tam pomoci lé-

kařské

S potllenlm můleme oznámil

le nale oblíbená sousedka která

bydlí asi jednu míli oa poledne nd

Linwood oalétá sa na cestl k

uzdraveni šotrab
—————— ——í

Novinky ie Schuyter
(Podáta fH Soh- I J

naltii se rod kORiroloit Wall

ulice I nomiaaca 1'stkcta veMá MIWmI fciak-ft- kia-- tí k )ma rit
t Sk m ' M kM niTSinli

► k ' St nkllK l

divadla v lilu i hrála tu před pl-

ným domem a útpěchvm tak los

hodoýmte pro přilil tok tavásá
na k vystoupeni o slavnostním

koncertu ta účastenství nejvylll-h- o

dvora-

kuiff není tinl oJMsvrc ptsllor
mí li ksikl ie trustů tnrtvcu liteti'l Vil IVm AIMIi4 K M nll tVt

Mi k l nh matlal ta avfen kk
Maria Mtrlttsovi

kttrá yiinopto"Mm tlnu

Htof4 vfiuvi

CSPS
V ťiWtf vrčet dne i srpna vl

tinl prvních hotů k českému

dnu avláiil Sokolských jrdnol
Ve středu večer dne 3 srpns

Maflaa
liktVar saS rou dále le odstavec l)kajfcl sa

práce íst běse vleho výinsmu a která mladou dívku jn cil avůj- V a Ortaf" Iv aa
Poctěna llcholným posvánlm se

Tw iaifit-rmu- 1' p— knB pa clifttka závodníků a soudců prokontinl le nominaci Parketovou

byla strana podvedena'— Teoto
na ařeteli mající přes ve nepři

jemné i zlé vltěinl přanálrlallll HiWVwií ' ha bank awfcf Ua
hosty prohlídka města

sdrculcl ůiuJřk Urysoův jest V Clevelandu navltěvovala seVe čtvrtek v pátek a v neděli
atlanta ran tma ap wim lawnia

kank a kvtVkt ktark ar kmpl mnkM
dralo m Orcaku (M aa wak Vrk
vln #fhnl k prnii Klijn lat I -

ntn hilbT Vka kllkf Kn-n- f )aH
svou sestrou veřejnou Ikolu obec4 } a 7 srpna závody Sokolhřebíkem do rakve osdřjl demo-

kratické strany Bryao bude sice

přcdslsvila Marin Heritesová v

soirée oa zámku žampachu hrabln
ca Luelsovl a hraběti Luelzovi

slovutnému spisovsteli jakol i u

nich na návltlvl v Čechách dlícím

jich hostům eoglické vyaoké ari-

stokracie mezi nimiž hrabince

Psa $ande s oUtlhotal 1 ta-

jinou do NíitilMg Ut uusneven
tttl "sx-ti-a IdimentVt

Pan Ridoil Oittlovski st

ntihit a ftátilkn leho
kulhá jeden jho sltltniků p
Milný sa lkM tldirml a Isl ja 1

oě marod
Národní potilti ta i kimptl jeti

il tshijent Teď láleil aa lidu
aby hledll vle sledovali tlřtslivl
t nenechali sa misií politickými
pUiicháN I rde v okrem st liky
sestoupl ač kroulek vládnoucích

Jw{iaaua4k ia sd ny
oělka voliče tiskali Mo bude
Sledovali tyto Články doivl se

nikdy kousek pravdyjrl mu mile
být prosvitnou třeba srovná ot
chutnala
Howelis Journal sa najednou

vyádřil proti spojeni ttrsoy de-

mokratické a populistické Jenom
Uuill un starý ahnilý dvnu ráme-ná- č

cpe do oči svým čtenářům

plalloimy obou síran Před krát-

kým časem jsem náhodou pře-

slechl jak malý redaktor Quillu
oěknmu vykládal la je v politice
nestranný "I ani nothing'' Tehdy
pronesl kousek pravdy a čelil jeho
odběratelé by mu mili dokázali le
je "nothing'' Mnozí ti venkovní
čeli posuj mají za lo Že Oiill
est lim Člm býval dokud jej vydá-

val J C Sprecher Jsou sle ve

lice na omylu Vydavatel a zvláltl
redaktor jest duli listu Nenl-l- i

lékovému t hůry dáno nemůže
ani 00 do toho listu dáli nel slámu
a plevy Pakli čtete Quill proto
že je populistický velmi nemoud-

ře vyhazujete zaB avé peníze List
len není ničím nežli Isciným plát-

kem který teď jelti táhne trochu

lé vody života z okresní poklsdoy
ss otiskováni zápisků okresních

komisařů Patentní léky mu tél
vstřikuji trochu nervové sily

Na mé dotazy pan Zerzso v č
O odpovldíl svým karakteritti-cký-

způsobem Nikomu se lo

aii líbilo ač jeat to pouhá spousta

nesmyslů — Nu vždyť by psa
Zerzsn při tom ředitelství snad

někdy usnul oebýti nějského upo-

menutí na povinnosti stejní často

neví co píle aniž si vzpomene
že pile pro lid myslící Vlak jej

nou a odtud ovládá jtiyk anglickýskýcn jednot v Lemps parku V

voliti pro Psrkera a Davise po-- Po návratu do vlasti přijata bylanedlii pdp távody večer Sokol
maiaay puy juaMttliatt aru uaa aa

f Pokrok Zapadal
Onako nlvadl mu nic jiného nesbývi ská elavnosl tamtéž za účinkováni na pražsknu konservatoř již abao

K populistické straní která jest lovila a úspěchem výborným na
Cramattie neli vévody ze Sulher- -

mrtvolou se připojili oemůteOnatu Neb 17 Července 1904 proslulé houslové tkole prof Se v

člkaneboť by se utioil tim i v Nebrssce

politicky nemožoým a proto musl Na velkou veřejnost uvedl MariiKdo seje HfcfcH sxLfct Utobt
Heritesovou Spolek českých tur
oalistú ve svém koncertu dne a

Ní KDY NtfSPtCH JEST lAKLADKM

Piv Jednoty chicagské lilaholu
a Vlasty

PtljniJ chicagských pěveckých
ř borti ve čtvrtek dne 4 srpns V

pátek společná zkoulka v aobotu

ráno společná zkoulka ve Festivsl
Mali na výstsvi

fjnedlli ráno a odpoledne ajezd

pěvců
V pondělí večer večírek pěvců

k úpechu

zůstali v radách strany demoara-tir- M

treba by tsto byla zaprodá
na Wall ulici Bryan upírá své

oii na spolkové senátorstvl ale ta

nadije jeho avadne jako zvadla po

ledna 100a pořádaném V tomto
TtN KDO ZTRATIL DCvtRU ZTKA1IL dobyla si prvních uměleckých va

vřloú k nimž řadily se stále ro

stoucl úspěchy: v Broi Plzni Ji

chuť k životu
Ji

Kdo napbl teď sýpku a sklep
bude v zimi spokojeni užívali
ovoca avého přičiněni
Zdraví jest lepil nežli bohat-

ství vzdor tomu mnohý t nás

land _________
Novinky i Llnwood Ne-

bul se u nás nedostává zlodějů
a proto se musl v neděli dostat
oknem do hostince lidé které jsme
měli vždy za poctivé Koho avrbl

aťselkrábel
Manželé Fr- - Faytingrovi vrátili

se minulý pátek ze světové výsta-

vy v St Louis Mo Vle se jm
tam znamenití líbilo ale koneční

je to přece jenom unavilo Takový

výlet 10 by bylo něco pro mne

Psu Longin Folda z Clarkson

Bohužel člověk nemCži koupiti
dvakráte jeho naděje na úřad pre-

sidenta Spojených Států lemnicl Pardubicích Chrudimiv Sokolovo!

Program Ctikfko dm dm 6 trpná: moři duli a tělo jenom aby zbo
Hradci Králové Jlodooloě Pro

atějově Dombrově Hranicích Pří

boře Veltrus'!) Jsromtli Lou
Ráno o 8:30 průvod Sokolských

české slavnosti v St Louis Mo

PadeidHltti jubiltum Jtdnoty ČSPS
jednot v kroji ze Sokolovny na

hatnul

Žvýkáni gumy (gam) jest jeden
veliký moderní zlozvyk mládeže

oech též v Praze hrála opětovně:
o večírku Náprstkově O dýchánku

nádraží pouliční dráhy na Geyer
a Jtlleraon kde připraveny budou
zvlá&tol káry o lAll zahájeni

americké Nu zde musí býti ksždýSlovanskéhn klubu o sksdemu ru
Sokolský tltl a hlavní lávody

čuký itn

PKItl sobotou poělnaje pořádány

tlnských akademiků o Gogolovi dlel zde celý minulý týden ZaČeského dna veřejným cvičením

Sokolů a Sokolek ve Stadium půl
večeru Umělecké besedy o besedě

stával v bance svého bratra který
Spolku českých spisovatelů belle

"uylish" a jeden druhého hledí

překonali třeba nějakým nesmy-
slem

My jsme dnes tsk přivykli růz-

ným humbukům Že často i věc

oejinoudřejll za hloupost považu

ae nalézal tou dobou oa prázdnimíle za administračnl budovou o
tristů Máje v koncertu Mělťinské

nách v Coloradu

Slečna C- - Hamrdlova povážlivě

a hod odp zahájeni koncertu ve

Festival Hllu předsedou výboru

p F J Holmsoem

besedy a j

O slavnostech Viktora Huga 1

únoru 100a dostslo se Marii Ileri se roznemohla minulého týdne jeme

budou v St Louia Mo po celý

týden české slavnosti jež soudíce

dle zpráv pořádajících výborů
slibuji býti nejen velkolepou a

okázalou manifestaci Čechů st

louiských ale vlech čecho Ameri-

čanů vůbec Nejslarll česká pod

pórující Jednota ČSPS oelavi

5oleté své jubileum ve spojeni se

I Má otčioa ouvertura Ant lak brzo se má dcerulka přiučotesové lichotivého pozváol k spo Nejsplle byla přemožena vedrem
Přítomni nalézá ze u svího bratraDvořák

luúčinkovánl vťvclkéo koncertu vsti domácí práci? Mnohé mamin

ky pro samou starost aby iirna Rei prof B Šimek z lowa Josefs kde ji léčí Dr Draskýpořádaném v arkádové alni rsdaice
City la Paul Foldová nevlastni matka dceruiky něco nepokazily rsďějiPsřlžké nato hrála eítí rovněž čas od času pobídnu ať v politice

tak i ve sluinostl3 Věoo mužský sbor B Sme "dřou" samy a lim se čssto ttl"ás umělci velkých jmen v soirée13 sjezdem Velevýzoamná uda- -
tana ie divče dvanáct až čtrnáct rAudávané v nádherných místnostech

Palais ďOrssy oa počest hosti jež
4 Koncert A Dvořáka Alle staré iefitl ani neumí kottítem

loat ta oslsvena bude způsobem
důstojným( jsk seznali lze alespoB
částeční z bohsténo a pečliví se gro ma noo troppo Adagio

pana Emila Foldy atrávila zde

celý minulý týden a při té příleži-
tosti osvltívils také naii rodinu
Viděli jsme panf Foldovou asi

před pili roky a zdá se nám' že

ae mnoho nezmínila Je to zá-

bavná a příjemná panička

vládoouli ani přáli ani umývaliz celého světa do Paříže se sjeli
Na klavíru doprovázet řidltel otko

F dur Finále (Allegro Giocoso)
staveného programu její tuto

A dur si M Heritesova 1 Prahy
nádobí natož potom dovede oěco
uvaíiti U bohatých se to jcité
obejde ale u rodičů chudých iesl

siru komické opery p Emile Buruvidíme:
3 Zpěvy lidu českého I Ma- -

geoisV sobotu dne 30 července uspo
lo hotovým zločinem nechali dětiřádán bude na počest zástupců a Karafiát pile Že Šotrab odbyl

Žulsj'' s tahací harmonikou a povalovali a lenofiiii
Po Paříži Marie Heritesová vy

soupíla v Londýně v jednom z ve-

likých nedělních koncertů pod ve
hostů bsoket 1 tímto programem:

V nedili jeli někteří krajané poKde domov můj? Pochod od muziku s několika buláčky piva
Já myslím Že je to lepil než vy slechnout Ďr Hku jenž řečnil nsdenlm kapelníka' Heurya Wooda a

farmi p Soulks asi dvanáct mildat se na uměleckou cestu a korhrála a jeho obrovským orkestrem
A Boháčka érkéstP a Nový
Čechův sen amřs od K Waisa

orkestr— 3 Uvítáni zástupců a

hostů Dřed slavnostního ví boru

teverni od chuylernetem a nazpátek ject na slepo
Ed Vrzák jest Iťsstoým latinBysnis is bysnisr

Psnl Antonie Řezáčové man kem synáčka jehož čáp přinesl

ve Queens Hall nejvitllm 10 hu-

debním sále londýnském Mimo to-

to vystoupeni hrála Marie Herite-

sová v četných "Al homa1' v An-

glii obvyklých domácích koncer

A J čejka — 4 Hymna Slovanů
před krátkým časemLumír— 5 Uvítací řeč tlon K žel ks nsfeho oblíbeného obchod
Městská rada oznamuje podániWellai mayor místa St Louisů—

6 My Couotry orkestr— 7 Ci tech bohatých a vynikajících rodin
nika 1 dřevěným i živým zbožím

pozdravila se tsk dalece le už si

může lehčí práce domácí vykoná

nabídek na dodánf elektrických
tyčí a rour ku rozSfření vodníhojmenoviti poctěna pozváním ullekánka sopránové solo průvo
zavedení Též jeden most mádem pisns sl A Bnndova sl vat samachtilé přítelkyň národa Českého

Mrs Walter Palmer O druhé oá- -M Cejkovsj- -8 Růže stesk val

Novinky i Plattsmouth Neb- -

Dna 35 července 1904

MtoŽelka p E Dooáta odjela
mioulou sobolu do Scnuyler oa

oávfitívu tvých rodičů manželů

Kočových jak ta vyjádřili hodlá

ta lam zdrželi asi 14 dni Poslali

jsme po milá přítelkyni srdečný
pozdrav starým manželům Popel'
kovým Doufáme že se Edík za

nepřítomnosti tvá choti neoddá

trudnomyslnosti
Koneční přece jii doilo ku

správi eiará yylil Ikoly již vždy

při velkém vilrú hrozilo nebezpečí
spadnuti svrchního patra I věže

Správu její mi v moci pan Larsoo

Minulý úterek jsem mil četť

potřásli si rukou 1 p V Burelem

t Omshy jenž zde dlel ts záleži-

tostmi strýee Sama

Do rodiny p J Ryse zavítala
malá nlvltiva a jelikož tilnt prše-
lo a pli tom bylo í dosti chladno
zabalili mstou dlvuiku do peřinky
a musela u nich zůstal totíl u

maminky a latinka Al prý jl bu la

18 neb ao jar pak ai bude moci

bihat třeba i v dtlti tiralulujeml
Ty časté dělil poikozujl nám

valoi velkeré rostlinstvo Tsk oa

př brambory hnijí hlávky letního
zeli prtsktjl a tél hniji a korní je
vitrem polámaná

Z velké kovárny B ít M dráhy
bylí nlktcřl dilnlci oa neurčitou
dobu posláni domů následkem ne- -

Pan C II Hooper z Fremont býli rozllřen
Místní jednatel dráhy li & M

Dickinson 1 dcerou odjeli na výlet

vitívl Londýna účinkovala Mariečík dívčí sbor— 9 Ouvertura zeť pana Antona Svobody dlel v
Heritesová ve velikém korunovač'Básník a venkovan'' od Suppé

do Dakoty Pozdrží se asi deselnim koncertu v Royal Botanical
oaiem okolí sa svou dcerulkou po
několik dni minulého týdne Nala

krajina se mu líbí znamenití

orkestr— 10 Klučina smllený
sbor od Ant Dvořáka Lumír— dnůGardeos slavnou Melbou aranžo-váné-

Na lo po několikadenním jen
it Valčík od J Strause orktstr II V Ilinds jenž zde vydržo

vsi po několik míslců strávní
Minulou sobotu sdělil a oámi

—u ťratské povianyi oa ba
dům odstěhoval sa odtud předpobytu doma odjela M HeritesováHorného orkestr— i] Kvapík

smutnou zvisťpWm Huseoetter
Zrovns doslsl telegrafickou zprá
vu ze západu že synek jeho bra

týdnemZ blíže a zdáli" od C Fausta
Prozatímní ohrady lež chránilyorkestr Mezery v programu vy tra 9 roků starý byl usmrcen

plní se proslovy a přlpiiky— V
koněm

předek nového obchodu p J Vá

chy byly onehdy strženy při do-

hotoveni stavby Obchodní bilMusíme se vám též pochlubit

zkušenost Dt úvěr

Demokrate poirAjf zc letos v

tomto $ soameni zvítíil

Kdo PtsrujE v srdci svíjí nenI-vi- st

ten skUtfi ni nespokojenost

Kleparj potkerujI pravdu tak
mílo jako tlepec potřebuje brejli

Brvan bude sice voliti demokra-tick- ý

natek ale bude ai při tom

ucpávati noa

Ta vladitostockA ruskA eskXdra

je lice malá ale působí Japoncům
velké ataroati

Folk v Mimouri byl navržen za

kindidita fuveroéretvf proti val!

búdletd ale se souhlasem lida

Nejdůležitěji otXzka kterousi
zabývají demokrate jait: jak velký
budou mlt letos kampaan! milec

Tím Port Arthur
Uk pomalu pJí
Ic-Mdij-

Japoneíkfl zvadi

BUDUU-L- I LETOS DOLLARY 8UR8IANC

mocnéjSÍ nežli lid tu bude lépe
tanecháme-l- i vlecb naději v lepil
budoucnost

Znovu zas se pravda jívl
v tom jafkíři boji celém

ie délnfku dělník zasf

nej horlím je nepřítelem

KoRNK BUDE NEPOPIRATELNÍ LETOS

zase královnou pomoci sv Petra

který připravuje pro ni poíasl
jako na zakázku

President Roosevelt není sici

vyvolencem Wall ulice ala vyvo-

lencem lidu a to v listopadových
volbách bude padati na váho

Opatrnost jest matka moudro-- ti

U Japonců to ale neplatí
neboť ti ukazuji sice hodni opatr
nesti ale málo vojenské moudro-

sti t

Dědeček Davis vl demokraty

jmeoován za kandidáta mlstopre-lidentst- vf

k vůli jeho míllionům

le tento důvod a milionů voliiů

mu málo prospěje

BrvALť senátor Petigrew t Ji2nI
Dakoty má dobrý Žaludek ale

Parker a Davise přece nemohl

oésti protože je připravili kucha-

ři Wall ďlic

ŘEKKI Ml KÍM ORCUJEl A já TI

řeknu co )at— praví jedno plfalovf
které se dobra bodl na Parkera

SpoleÍDOst oli obcuje Parkera

málo odporuinje

Cleteland nadšen! chvXiI Par-ker- a

'

Na tu chválu ve Wall 'Itrýtu'

jisti že jaou hrdi

ale ira to na západě
tato chvála zapáchá

Knipi tvo A f oet iocau
dobra '1 ofaíjll boj dílnictva i
vydíraíoými „ praaeClmi barony

přinese dobré ovoce v budoucno-

sti ukáže cestu farmeru a děl-

níku ie jediní kooperaci se vydi-ricooet-

oesvědomitých jatkárfi
tbostl

Konvenci pennsyltansetok
vyslala k presidentu

Rooseveltovi deputaci žádající ho

aby vyietřil poměry v Coloradu a

deputace tato uspokojená odchá-

zela od presidenta a jeho ujiště-

ním Ie tyto poměry jsou již
zvláštním agentem odboru obcho-

du a tráce vyietřovány a ie presi

dent sám věnuje ooěm poměrům

svou pouoroost a po vyšetření

jich bude hledět docílili nápravy

Tak jedná republikánský presi-

dent Kdyby to byl Cleveland

tu by do Colorado poslal vojsko

místo vyletrovánl Taková je

"holt" ta demokratická přlzeB k

dílnictvu

Jest ajíav° pozoRovati ja
různi přijata byla nominace Pař

nedili dne 31 července uspořádá-

na bude vlastni oslava 5oletého
trváni Jednoty ČSPS a následují

oa Rus aby zde oa podnít alavné
ruské umělkyně carské sólistky
pí M Dorlenké Dolině vystoupi-
la s nl řadě koncertů- - Tylo spo-

lečné koncerty konány: v Terjok
Ryze Libavi Revalu Hapnalu
Družkeoikách Staré Rusi Wil

msnstrandu Oráníeobaumu Vr-

cholem pak byl koncert v císař-

ském divadle Krásném Selju je

že osle místečko atála pokračuje dova lato velmi přispívá ku ozdobí
Přítomni se vozí písek oa cemen ulicecím programem: l Jubilejní po

chod ČSPS od br St J V tové "křižovatky olíc" Výletníci kleřl se jeli nechali
Máme zda velkou nouzi o díl zapssii do Bonesteel mluví dostiErsts orkestr— a Národní ou

přízniví o pozemcích tamníchniky kteří by lu dostali práci s

dobrým platem po dobu žni O Cesta do Bonesteel byla velmi
vertura od Titla orkestr— 3 Za-

hájeni slavnosti před Vft Mo

A I Čejk- a- Hymna ČSPS

muž byla přítomna carská rodins
a za kerý doslalo se konctnistce podobné dělníky ja tu nour# ale namáhaví ale proto přeci za těch

několik dollarů podíváni to aiálo
Bude li štěstěna přáli může nl

doMstku prý práceP-r- Jsnde-ZámtČBl- k smllený lích ktvřl rádi pracuji a nejra-

ději nedělají nic ja zde al dostabor Lumír— j Slavnostní řeč

česká před N H Rádu V W který zdejší krsjan kus pěkného

Do slávu manželského vstoupili
p Ant Kaňka ts slč A Jest ro-

dem Nlmkyof Oddáni byli smír
Tu prssečl stávku cítíme i my v

pozemku dostali

vzácné památky' carského dsru

skvostných zlatých hodinek a vě-

nováním
Dne 3 listopsďu 100a absolvo-

vala Marie Heritesová svůj samo-statn- ý

koocert v 'sále Boeiender-lnov- é

ve Vídni s úspěchem kro- -

VojtlSřki- -6 Směs "Prodaná ne-

věsta" od Smetany orkestr—

lát smllený sbor průvodem
orkestru (Přestávka 10 minut)

6 Noc na Karlitejni ouver-

tur é Z Fibich

fi Proslov spisovatel p Sokol-Tům- a

t Moravy
S Koncert b moll Chopin sl

Milada černá z Chicaga III

9 Rusalky na zvědách K Ben-

di ženský abor t průvodem orke-

stru

10 a) Smetana z Domoviny

b) Ševčík české tsnce c) Smeta-

na Ondříček skočná z Prodané

oevisty sl Heritesova

11 Koncert na varhany
' II a)

česko-smerick-
á hymna

A Macek I Vrána b) Kde

domov můj? Sk roup 1'ívods amf-ien-

abor a orkestr
Laskaví fičiokujf: Sl Heriteso

va Marie Prahy sl Milada černá

t Chicaga p J Kslsi Chicaga
Ústřední Piv jednota z Chicaga
Sokolské Til sbory N } S

St jouiaaké piv sbory Vlasts

Lumír a Hlahol Orkestr a zpívy
řídí pJ Kálal sbormistr Ústřední

pivecké jednoty
Několik ioformacli— Výbor po-

staral se o ubytováni tich kteří
se přihlásili nejdéle do 1 srpna
Úřadovna nalézá se v č sny So

lath St St Louis Mo

a vlech dráhách jest sníženo

jízdné téměř na polovinu Zvlállnl

vlaky c Chicaga 1 Clevelandu
New Yorku Baltimore Ccdar Ra

pids Omahy
Vstupné na výstavu 50c do

koncertu tsmtáž 5'e Do Stadium

vstup volný Do Lemps parku
pro 3 dny 30c do večírku pěvců
Z3 centů

Poplatek za ubytováni v době

slavoosti nocleh a snídani nejvýle
floo v soukromých rodinách v

botelích pejménl I130
"

j
í

i Mirle Herotlsová
————

Marie Heritesová narodila se ve

Vod Ba nach a vymetla v onom

které oa rodilti jejím apočl-val-

v letech jež činily tiché to ji-

hočeské město zajímavým jako by-

dlišti známé literární trojice: Julia

Zeyera Otokara Mokrého a Frao-tilk-

Heritesa 'Idylla voJřlaneká'

do útlé již dula dceruiky Heriteso

vy vyzařovala avou uilechliloat

emýilenl vroucího ciio lásku k

a avrchovaoou vážnost k prá-

ci 1 budila v nl touhu po oněch cl

lech k nimž vede život uměni

Záhy jevila nadáni hu-

dební i začala ae učili hře na hou-

sle Jako malá holčička Marie

Heritesová a rodiči svými přejela
oceán a mohutný dojem meřské

plavby oa její vývin dulevnl nema-

lý měl jíatl vliv Pobytem v Ame-

rice pak zvlálť nabyla bouževna

toat vůle a kterou dovedla přemá-

hat! vlečky překážky a pevni vy
hraninou samostatnost karaktern

Free Laňce a Tbe Schuvler Sun
nslem městečku Sympalisujem
upřímně 1 chudým lidem ve vl
kých městech kde je člověk živ z

čím soudcem Blížil podá přísli

Zpravodajse trochu Iťouchsjl do leber lnuK národu od Smilovského
10 ni tsk ten ivět nese — Mulruky do ústHomola Lumír— K Slavnostní

řeč anglická Proř B Simek— mobyčejoým Vlechny Vldeřlské Nái oblíbený Mkárnfk paq Fr zse p Zerzai pocuchal kabát
(ve tvém omažském českém ObSvatební valčík od A Dvořá Boháč bavl ual okolní soustd

stvo hrou na lonogrsí k oémužka orkestr— 10 Slovanské nála

dy od F L Zámečníka orkestr
— ti Předstsvenl zakladatele br

má tél několik písni od Půlkrábka

listy vyslovily se s plným uzná
nim o jejím neobyčejném uměni

V zápiti ve Vídni hrála v klubu

spisovatelů a žurnalistů Coocordii
v koncertu Slovanské besedy a o

slavnostním koncertu pořádaném

c Cech Pro ukráceni chvíle jeat
Josefa Stankovského a oejstarllbo

A„
to krájQá zábava

árednika CSPS hr KOtns— Pánové a dámy vědomost ae
na poiéH 40 narozenin básníka11 Vlno k matčinu svátku Krt vám dává ie a Bsrtole bude od

vyžádá si tislea životů které psd-oo-

va vražedném boji v lak po
kročilém století Jelti vlce iivotů

vyžaduji ai rozličné nemoce která

obyčejni maji avůj původ v ne-

pravidelném zažíváni následkem
čehož se krev poznenáhla otravu-j- e

Karlovarská léčivá hořké vlno

vyráběné 1 čistého medového vloa
a horských léčivých bylin vyléč!

vlechny takové oemoco K do
stáni v lékárnách aneb přímo zasCá

Colorado Ilono Ino Co

hoi Miku i om)

čejka sbor Dcer ČSPS -- ty De-

legace blahopřejné telegramy a

dopisy taj N H R Ant Jurka

bývána obžinkovi zábava v aobotu

doe 30 července Bude to ples
obžinkový a o vle pohodil jest

—14 Vzpomínky na zemřelé bra

Iry a sestry Ikolnl dítky pod říše
postaráno Zoámá plechová ka

pela bude účinkovat

Jaroslava Vrchlického
Na 6 ledna 1903 spadá první Sa-

mostatný koncert V Praze v Ku

dollinum v němž se doslalo Marii

Htriťsové nadieného přijeti od

obecenstva a lichotmých alov kriti-k- y

Následovaly koncerty po Ce-

chách a Moravě v Březnici Kro-

měříži Prostějově Jičíně Roud-

nicí Zlonirdb pak na jihu slovan-

ském: v Lublani Celji a j- -

Jos fiariol syn pani Anny
Bartošové přijel sem z Omahy v

sobotu by se rozloučil se svými

nim V Kocoura— 1J Pochod

orkeelr Zda dlužno připome
oouti že Josefu Stankovtkémti

jedinému žijícímu zakladateli

odevzdán bude Nár III ftádev

akvostoý diplom zhotovený p J

milými a přáteli neb ae hodlá

zoru) a to jeo pro nevinnou otázku
oeb dví
F J Everit dříve zde právník

ale nyní v Kearney dlel lu onehdy
na krátké návltivi
MísiskýlkoldozorcsEB Oker

man přednášel tento lýdea v uč i

telskénj sjezdu V Haitings
Josef Ouřada odejM onehdy do

Dakoty prohlednout! ai pozemky
Pro dobro místskl kapely byla

ve čtvrtek uspořádána taneční zá-

bava v siní p Jsnečka
Helena Klobásová odejela do

Chicaga ku své let! sl Šiřínkové
kde bude oavitivovat Ikolu a

mimo lo učit ae hudbl
Wíii Dvořák a slč Lucie Pro-

kešova byli oddáni ai t m Ob
ae zde narodili a vyrosili a ve

Schnyler maji veliký počet přátel
jež jim přeji dlouhý a spokojený
život v lásce a míru

Paq Tivey už zaie má jeho par
nl mlátičku venku Dávejte pozor
mooho-l- í dřeviných přejlžděk pře-
lime a zdali též některou zaplatí
Kdo chce a těžkým parním atro
jem ve místě jezdit má též pres
přetfžďky silié plenky položili
To ale dá mnoho práce
Paol Pecková a dcerulkou bvla

odebrat tento týden do Denver
Colorado kde má alíbeno výnosnéBurianem f New Yorku V ne
místo při svém řemesle litogrsfiS průvodem české Mharmonie
ckém Myslíme že se tsm Pepí

děli večer 31 července uspořádán
bude elitní věoeček a v pondělí na

to# zahájen bude sjezd jubilejní

jenž potrvá až do aoboty 6 srpna

hrála Marie Heritesová v populár-
ním symfonickém koncertu této v

Plodinové burse v Praze dále zde

kovi zalib! oeb lam má eeslru

provdanou za p L Benedu a letu
Kristinu provdanou za paoa Fr

Také Sokolský slet a hlavni zá v lidovém koncertu českých žen v

Rudofinu v koncertu Mensy aka Fialu

Vdovec prostředního víku slul-néh- o

zsfilslnánl hledá družku
života a dobrou hospodyni od 33
do 43 roků stáli bud svobodnou
aneb vdovu jrdoo dítko by nebylo
vyloučeno a léž mohoviiá pomoc

by nebyla na lkodi Dalll vy-

světleni se zalle v dopise Cl

nabídky bucfiež adresovány

3isjp John špaček
309 Dívision St Spokane Wasb

V neděli jeli isme do Prahydemiků v koncertu českých lech
niků atd

vody setkají se zajiaté ae skvělým

úspěchem Očekává se že do

St- - Louisů zavitá na 1000 Sokolů

a Sokolek a nimiž zajisté přibu

švakrová tam jelti nikdy nebyla

proio jsme jí chtěli ukázat tu13 února 1903 vystoupila Marie

stokomloovou Prahu Ráoo mu
dou i oesčetuf jich přátelé a pří

selí jsme vstávat o pili neb jsme
se cblěli dostat do Prahy za chlád

zoivci O vlečky Sokoly a So-kol- ky

postsrá se aokolský výbor

pokud se týče jich ubytováni i po

Heritesová v samostatném koncer-

tu v Bodapelti opět I plným vel-

kým zdarem
V březnu byla účastna koncertu

Marie Ivaoovoy Gorlenko-Dolío- e

na Kr Vinohradech pořádaném

ku Vyjeli jsme z domu ale až v

půl osmé To si můžete pomyslit

— rřwIpMceJte ne na
Pokrok Západu ponzo f 1
rotné

hoštěni

Největíím vlak shromážděním před několika dny ve Fremootjski je to as výprava ae ženskými


